
Republika e Kosov€s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s

Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

KONTRAT.'1

veaate 13 - tll/ Lo/$ nemeste:

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, rruga: UQK 2, (nE vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne

nj€r€n an€ dhe

ALBO-GROUP konzorcium OJQ EKOVIZIONI nga Prishtina, rruga Hyzri Talla nr.l6, me numer te

regjistrimit te biznesit 811331066 e p€rfaq€suar nga Albond Rruku Drejtor ne tekstin e m€tejme
("Kontraktuesi"), jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike pEr:

TITULLI I KONTRATTS:

Organizimi I pun€torive lidhur me informimin e akter€ve me interes per kriteret e eficieng6s se

energiis€ ne nd0rtesa

\r i brendshcm 616 19 l7,t 216

Neni I Lenda

l.l Lenda e kontrates do te jetc Organizimi I pun€torive lidhur me informimin e akter€ye me interes
p6r kriteret e elicienges se energlisE ne ndErtesa

I .2 Kontrata hynd ne fuqi nga dita e nenshkrimit te kantat6s

1.3 Afati kohor i performances nuk mund te jete me shume se 60 ditd nga data e marrjes se urdhereses.

L4 Vendi Prishtine



1.5 Incotemi i aplikueshem do tejete DDPI (Detym e DErguar e Paguar).

Neni 2 Ligii i aplikueshEm

2.1 Ligii i zbatueshem do G jete sipas Nenit 40 te Ligjit Nr. 04/L-042 per Prokurimin Publik t€ Republik€s se

Kosov€s, i ndryshuar dhe plotesuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05iL-092 PEr g€shtjet

q€ nuk mbulohen me dispozita te kontrates, zbatohen ligiet nd fuqi n€ Kosov€. Juridiksioni do te jetd gjykata

pgrkatese ng Prishtine.

Neni 3 Qmimi

3.1 Cmimi total i kontrates do te jete: [ 1.997,00] €; [njemije e nen qind e nentedhjete e shtat ] Euro.

3.2 Qmimi i pgmendur n€ Nenin 3.1 me siper duhet tC jete e yetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Operatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet tejete i prere dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit

te kontratEs (n€ perjashtim te gmimeye t€ atyre artikujve q€ i ngnshtrohen ndryshimit tE gmimit sipas berz€s

perkatese, nes€ aplikohet).

Neni 4 Psgesat

4.1 Pagesa do te behet nc Euro.

4.2 Pagesat e detyrimevc sipas nje fature te leshuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brenda jo me shume se 30 ditdsh

oga data ne te cilen kerkesa e pranueshme per pagese eshte regjistruar nga depanamenti perkates. Data e pageses do t€jete data

nE tg cilen debitohet lloga a e institucionit. Kgrkesa pgr pagesd nuk do te jete e pranueshme nese nuk plo$sohen nje ose me

shume nga kerkesat thelbesore.

Neri 5 Marr€veshjet lidhur me tatimin dhe doganEr

5.1 OpeEtori Ekonomik eshte pergiegjes per te g,itha detlrimet dhe taksat ne p€rputhje me Liglin e Republikes sE

Kosoves.

5.2 T€ giitha taksat dhe detyrat e Uera doganore konsiderohen sejane te pgrfshira n€ gmimin e kontrat€s.

Neni 6 Kualiteti

I DDP - Detyra e Derguar e Paguar- lncoterms 20 t 0 Oda Ekonomike Nderkombetare



8.1 Nese Opcratori llkonomik me pElgjegjesinc e ti.i nuk arrin lt'i dori.oji ndonje ose E Bjitha ndllrqtl I ta
reqlizojA fldonje ose te Siithd sharbinptl fte krfej ndonji ose te gjitha punetl brenda linrirere kohorc rt specilikuara
ne kontratd, Autoriteli KontraktLres. pa njoftim zyrtar dhe pa paragjl,kim ndaj konrpcnsinrele tjera ld tij 5ipas
kontratcs, do td ket€ tC drejte, per secilen ditd qe kalon ndEnnjct skadimit td periudhCs sa konrrares dhe dales aktualc
t€ pert'und;mit, t'i marre ddmet e likuiduara le barabarta me 0.259'o n€ dit[ rc \lctas se [furni.imeve] [punete]
fshtrbimeveJ ti pa dordzuara deri ne nie maksimunr prei l0 % t€ \'leras totalc ra konlrales.

6.1 Kualiteti i ffiffiffi#i|d, M&iffi ifiii&&i} duhet ne te giitha aspekter t6 ptotesoj specifikimet teknike tE
parashtruara n€ Dosjen e Tenderit,

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do tE mbetet valid pa l2 muaj, pas pranimit te ffi8ffiffi $mXffiffiffim &mm$

Neni 8 Yoncsirl nA eklekutim

Neni 9 Inspektimi dhc testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do te kete te drejtd qe her€ pas here te inspektojg, kontrollojE, mase dhe testoje
komponentet, materialet, dhe mjeshtgrine, dhe te kontrolloje p€rparimin e pErgatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
gfaredo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u dor€zuar sipas kontrates, ne menyro qd te percaktoje
nese komponentEt, materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasinE e kdrkuar.

Neri l0 \en-kontraktimi

l0.l Nje nenkontrate do te jete e vlefshme vetem ncse eshte njd marreveshje me shkrim me te cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njd pjese te kontratgs sg tij nje pale te trete. Operatori Ekonomik nuk duhet te
ndnkontraktoj€ pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteri Kontraktues do te njoftoje
Operatorin Ekonomik pEr vendimin e tij brenda 5 ditdve nga marrja e njollimit. duke i paraqirur arslet e veia nese
nuk I€shohet autorizimi.

Neni I I NdOrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

1l.l Autoriteti kontraktues mundet qE, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dite paralajmErim, ta nd€rpres€
kontraten ne ndonj€rin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontrates; b) Deshton nE ekzekutimin e kontrates nE afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontraten apo ngnkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; 0.
EshtE denuar nga nje giykatE per nje shkelje qe ka te beje me sjellje profesionale, pErmes nje giykimi qe ka fuqine e
res-iudih)tq: g) Operatori ekonomik i eshte nenshtruar njc giykimi qe ka forcEn e res judicqta per mashtrim,
konupsion, pdrfshirje n€ ndonj€ organizate kriminale ose ndonje aktivitet det€r ilegal qe i demton interesat e
p€rglithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligiore qd i pengon realizimit te kontrates.

Neni l2 Nddrprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik



12. I Operalori Ekonomik, pasi e ka paralajmeruar Autoritetin Konhaktues 14 dite paraprakisht, mund ta nderprese kontraten nese
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje Operatorin Ekonomik shumen qe duhet te paguhet brenda periudhes se saktesuar
me kontrate; b) vazhdimisht nuk arin t'i plotesoje obligimet e veta me kontrate; c) si rezultat i forc€s madhore, Operatori
Ekonomik nuk gshtg ne giendje per tg kryer njg pjese materiale te kontrates per m€ shumd se I80 dite, per arsye qc
nukjan€ specifikuar ne kontrate ose qe nuk i atribuohen te Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Z&iidhja e mosmarr€v$hjeve me procedur6 &iyq6sore

l3,l Nese nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditEsh nga fillimi i procedures miqesore per zgjidhje tB mosmarr€veshjes,
secila pale mund te kerkoje ose vendim nga giyqi, ose vendim arbihini.

13.2 Qdo mosmarrEveshje nd€rmjet palevc t€ cilat mund te lindin giate ekzekutimit se kgsaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur te zgjidhet ndryshe nd€rmjer paleve do te dor€zohet ne Siiffiffi$@Sffi(ii&? ne pajrim me
ligjin e Kosov€s.

Neni l{ Komunikimi

l4.l Qdo komunikim me shkrim n€ lidhje me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhetjap Titullin e kontmtes dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet € dergohet me poste, faks, e-mail ose
me dor6.

E hartuar ne giuhen Shqip nd tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin Kontraktues dhe nj€ origiinal p€r
Operatorin Ekonomik.

l'ir Oprratorin l.lkonomili Pgr Autoritetin Kontraktues

l!nrri: ,t/tltl,r-a'7q iuozt / llnlli: s4peutr Sopq
Pozira: f . il r/K/d') flo^ Pozita: //e\4F{La;
Ndnshkrinri: ilfilA,u"t/ Niiushkrimi: h4a-
Data: l3-4L- a54? Data: u6fit,kNd\
vula: 6mra_o!: _ r ,zn_/ c\

d"o | ., I -_'n.-

Vula: I Rluo
I Group
\.- .;.,
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